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L a g

Nr 919

om ändring av lagen om återbäring av accis på vissa energiprodukter som använts inom
jordbruket

Given i Helsingfors den 19 december 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 21 juli 2006 om återbäring av accis på vissa energiprodukter som

använts inom jordbruket (603/2006) 2 § 1 mom. 5 och 6 punkten, 4 § samt 12 § 1 mom., av
dem 12 § 1 mom. sådant det lyder i lag 247/2008, som följer:

2 §

Definitioner

I denna lag avses med
— — — — — — — — — — — — —

5) nationellt stöd nationellt stöd som avses
i lagen om nationella stöd till jordbruket och
trädgårdsodlingen (1559/2001) och som ba-
serar sig på åkerarealen, antalet djur, produk-
tionsmängden, referenskvantiteten för stöd

som är frikopplat från produktionen eller på
lagermängderna för trädgårdsprodukter, med
undantag för stödet för renhushållning enligt
14 § i den nämnda lagen,

6) jordbruk odling av jordbruks- och träd-
gårdsväxter, arealuttag, skötsel av icke odlad
åker, framställning av husdjursprodukter, hål-
lande av animalieproduktionsdjur, biodling,
hästhushållning, lagring, förberedelse för sa-
luföring och packning av egenproducerade
jordbruks- och trädgårdsprodukter samt
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spannmålstorkning, om dessa verksamheter
utövas på sökandens gårdsbruksenhet,
— — — — — — — — — — — — —

4 §

Accisåterbäringens belopp

För energiprodukter som under skatteåret
använts i jordbruket återbärs accis till sökan-
den enligt följande: 5,85 cent per liter lätt
brännolja och 2,75 cent per kilogram tung
brännolja som avses i lagen om accis på
flytande bränslen och accisbeskattas i Finland
samt 0,62 cent per kilowattimme accisbeskat-
tad el som avses i lagen om accis på elström
och vissa bränslen.

12 §

Ändringssökande

I beslut som skatteverket fattat på grund av
ett rättelseyrkande får ändring sökas genom
besvär hos den förvaltningsdomstol i vars
domkrets sökanden har sin hemkommun i
enlighet med 5 § i lagen om beskattningsför-
farande. Om personer på vilka inkomstskatte-
lagens bestämmelser om makar tillämpas har

sin hemkommun inom domkretsen för olika
förvaltningsdomstolar, söks ändring hos den
förvaltningsdomstol inom vars domkrets den
make har sin hemkommun enligt vilken be-
hörigt skatteverk bestäms med stöd av 6 §
3 mom. i lagen om beskattningsförfarande.
Om ingen förvaltningsdomstol är behörig att
behandla besvären, söks ändring hos Helsing-
fors förvaltningsdomstol. Ändring ska sökas
skriftligen, och besvärsskriften ska inom den
besvärstid som nämns i 4 mom. i denna
paragraf tillställas förvaltningsdomstolen el-
ler skatteverket.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009.
Lagen tillämpas på lätt och tung brännolja

och el som har använts den 1 januari 2008
och därefter.

Samfund och samfällda förmåner ska
lämna ansökan för skatteåret 2008 före ut-
gången av april 2009. Sökanden ska uppge
den mängd accisbeskattad lätt brännolja, tung
brännolja eller el som har använts 2007 och
2008 separat, om sökandens ansökan för
skatteåret 2008 också gäller accisbeskattad
lätt brännolja, tung brännolja eller el som har
använts 2007.

Helsingfors den 19 december 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 920

om ändring av 10 a § i lagen om accis på flytande bränslen

Given i Helsingfors den 19 december 2008

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 29 december 1994 om accis på flytande bränslen (1472/1994) 10 a §

1 mom., sådant det lyder i lag 604/2006, som följer:

10 a §
Den som bedriver yrkesmässig växthusod-

ling har rätt att på ansökan få 5,85 cent per
liter i återbäring på den accis som betalts för
lätt brännolja vilken använts vid yrkesmässig
växthusodling och på motsvarande sätt 2,75
cent per kilogram för tung brännolja. Accis-
återbäring betalas inte, om den sammanlagda

mängd lätt och tung brännolja som använts
understiger 16 000 enheter per ansökan.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009.
Lagen tillämpas på lätt och tung brännolja

som har använts den 1 januari 2008 och
därefter.

Helsingfors den 19 december 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 921

om sättande i kraft av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i vissa
avtal om inkomstbeskattning med Jersey

Given i Helsingfors den 19 december 2008

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
De bestämmelser som hör till området för

lagstiftningen i avtalet om utbyte av upplys-
ningar i skatteärenden, avtalet om förfarande
för ömsesidig överenskommelse vid justering
av inkomst mellan företag i intressegemen-
skap, avtalet för undvikande av dubbelbe-
skattning beträffande företag som använder
skepp eller luftfartyg i internationell trafik
och avtalet för undvikande av dubbelbeskatt-
ning av fysiska personer, vilka ingicks i Hel-
singfors den 28 oktober 2008 mellan Repu-

bliken Finland och Jersey, gäller som lag
sådana Finland har förbundit sig till dem.

2 §
Närmare bestämmelser om verkställighe-

ten av denna lag kan utfärdas genom förord-
ning av statsrådet.

3 §
Om ikraftträdandet av denna lag bestäms

genom förordning av republikens president.

Helsingfors den 19 december 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 922

om sättande i kraft av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i vissa
avtal om inkomstbeskattning med Guernsey

Given i Helsingfors den 19 december 2008

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
De bestämmelser som hör till området för

lagstiftningen i avtalet om utbyte av upplys-
ningar i skatteärenden, avtalet om förfarande
för ömsesidig överenskommelse vid justering
av inkomst mellan företag i intressegemen-
skap, avtalet för undvikande av dubbelbe-
skattning beträffande företag som använder
skepp eller luftfartyg i internationell trafik
och avtalet för undvikande av dubbelbeskatt-
ning av fysiska personer, vilka ingicks i Hel-
singfors den 28 oktober 2008 mellan Repu-

bliken Finland och Guernsey, gäller som lag
sådana Finland har förbundit sig till dem.

2 §
Närmare bestämmelser om verkställighe-

ten av denna lag kan utfärdas genom förord-
ning av statsrådet.

3 §
Om ikraftträdandet av denna lag bestäms

genom förordning av republikens president.

Helsingfors den 19 december 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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Republikens Presidents öppna brev

Nr 923

om en ändring i statsrådet

Givet i Helsingfors den 19 december 2008

Republikens President befriar på begäran
röntgenskötaren, magistern i hälsovård, riks-
dagsledamoten Sari Johanna Sarkomaa från
medlemskap i statsrådet och från uppdraget
att vara undervisningsminister.

Republikens President utnämner samtidigt
filosofie licentiaten, riksdagsledamoten
Henna Maria Virkkunen till medlem i statsrå-
det och förordnar henne till undervisningsmi-
nister.

Helsingfors den 19 december 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Statsminister Matti Vanhanen
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Statsrådets förordning

Nr 924

om justering av avgifterna som nämns i 3 § i lagen om avgifter för domstolars och vissa
justitieförvaltningsmyndigheters prestationer

Given i Helsingfors den 18 december 2008

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från justitieministeriet, föreskrivs
med stöd av 11 § i lagen av den 26 juli 1993 om avgifter för domstolars och vissa
justitieförvaltningsmyndigheters prestationer (701/1993), sådan den lyder i lag 974/2001:

1 §
Genom denna förordning justeras storleken

på avgifterna enligt 3 § i lagen om avgifter
för domstolars och vissa justitieförvaltnings-
myndigheters prestationer (701/1993) så att
de överensstämmer med förändringen i pen-
ningvärdet.

För behandling av tviste-, brott-, under-
ställnings- och fullföljdsmål och mål som
gäller extraordinärt ändringssökande samt för
behandling även av annat rättskipningsmål
vid förvaltningsdomstol tas det ut rättegångs-
avgift enligt följande:

Domstol euro

högsta domstolen
— brottmål. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
— annat mål . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
högsta förvaltningsdomstolen. . . . . . . . . 223
hovrätten
— brottmål. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
— annat mål . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
förvaltningsdomstolen. . . . . . . . . . . . . . . . . 89
tingsrätten
— brottmål och fullföljdsmål enligt
utsökningslagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

— jordrättsmål och jordrättsärenden
samt tvistemål vars behandling upp-
hör vid
— skriftlig förberedelse. . . . . . . . . . . . . . . 79
— muntlig förberedelse . . . . . . . . . . . . . . . 111
— huvudförhandling i sammansätt-
ning med en domare . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
— huvudförhandling i fulltalig sam-
man sättning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
marknadsdomstolen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
arbetsdomstolen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223

2 §
Denna förordning träder i kraft den 1 ja-

nuari 2009.
Genom denna förordning upphävs statsrå-

dets förordningen av den 22 december 2005
om justering av avgifterna som nämns i 3 § i
lagen om avgifter för domstolars och vissa
justitieförvaltningsmyndigheters prestationer
(1280/2005).

På ett mål eller ärende som har inletts vid
domstolen före ikraftträdandet av denna för-
ordning tillämpas av de bestämmelser som
gällde vid ikraftträdande.

Helsingfors den 18 december 2008

Justitieminister Tuija Brax

Regeringsrådet Ahti Penttinen
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Statsrådets förordning

Nr 925

om avgifter för domstolars och vissa justitieförvaltningsmyndigheters prestationer

Given i Helsingfors den 18 december 2008

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från justitieministeriet, föreskrivs
med stöd av lagen av den 26 juli 1993 om avgifter för domstolars och vissa justitieförvaltnings-
myndigheters prestationer (701/1993):

1 kap.

Allmänna bestämmelser

1 §

Tillämpningsområde

För domstolarnas, stämningsmännens, hä-
radsåklagarnas och landskapsåklagarens pre-
stationer tas till staten ut ansökningsavgift,
förrättningsavgift och expeditionslösen samt
ersättning för särskilda kostnader enligt
denna förordning, om inte något annat före-
skrivs i lag eller i denna förordning.

För prestationer av tjänstemän som enligt
6 § 1 mom. 1 och 2 punkten i lagen om
stämningsmän (505/1986) har rätt att verk-
ställa delgivning tas avgifter ut så som det
föreskrivs om prestationer av stämningsmän.

2 §

Uträknande av totalkostnaderna

Totalkostnaderna enligt 4 § i lagen om
avgifter för domstolars och vissa justitie-
förvaltningsmyndigheters prestationer
(701/1993) räknas ut på det sätt som anges i
förordningen om grunderna för avgifter till
staten (211/1992).

2 kap.

Ansökningsavgifter och förrättnings-
avgifter

3 §

Tingsrätten

För behandlingen av ett ansökningsärende
vid tingsrättens kansli eller sammanträde tas
ut en ansökningsavgift i enlighet med denna
paragraf.

För behandlingen av ett ärende som an-
hängiggörs genom ansökan tas ut 79 euro,
om inte något annat bestäms nedan. Om ären-
det såsom tvistigt överförs till behandling vid
sammanträde, tas avgift ut såsom i tvistemål.

För behandlingen av nedan nämnda ansök-
ningsärenden tas ansökningsavgifter ut som
följer:

1) äktenskapsskillnad:
a) 79 euro,
b) om ärendet överförs till behandling vid

sammanträde, tas avgift ut såsom i tvistemål,
c) fortsatt behandling efter betänketiden 44

euro,
2) ärenden som behandlas enligt lagen om

medling i tvistemål i allmänna domstolar
(663/2005):
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a) ärende i vilket medling inte inleds 48
euro,

b) ärende i vilket medling inleds 111 euro,
c) avgift tas inte ut, om medling begärs i

ett ärende som är anhängigt i en rättegång
och det i ärendet efter avslutad förlikning tas
ut en rättegångsavgift som motsvarar skedet
för det slutliga avgörandet, dock minst 111
euro; i ett ärende som slutar i stadfäst förlik-
ning tas av skedet för det slutliga avgörandet
ut 111 euro,

3) fastighetsärenden:
a) lagfartsärende och ärende som gäller

registrering av äganderätt 65 euro; vid lagfart
gäller avgiften förvärvet eller åtkomsthand-
lingen, vid registrering av äganderätt gäller
avgiften ansökan; för sådan anteckning om
myndighet som administrerar en fastighet
som görs i samband med lagfart eller regist-
rering av äganderätten tas inte ut särskild
avgift,

b) om det i behandlingen ingår kungörelse
i den officiella tidningen 165 euro,

c) förtydligande lagfart enligt 11 kap. 6 § i
jordabalken (540/1995) 30 euro,

d) fastställande och hävande av inteckning
44 euro,

e) annan ändring av inteckning eller annat
utfärdande av nytt pantbrev 30 euro,

f) ärende som gäller innehavaren av pant-
brevet 12 euro för varje inteckning; för an-
teckning om innehavaren som görs i samband
med fastställande eller ändring av inteck-
ningen eller för avförande av innehavaran-
teckning tas inte ut särskild avgift,

g) inskrivning eller överföring av särskild
rättighet 65 euro,

h) ändring av inskrivning av särskild rät-
tighet 30 euro,

i) anteckning om och ändring av myndig-
het som administrerar en fastighet samt annat
ärende som gäller inskrivning i lagfarts- och
inteckningsregistret 30 euro, för avförande av
anteckning om myndighet som administrerar
en fastighet tas inte ut avgift,

j) för anteckning som är en förtydligande
anteckning enligt 24 § 2 mom. i förordningen
om lagfarts- och inteckningsregister
(960/1996) inklusive ändring av en persons
eller ett företags namn, tas inte ut avgift,

4) konkurs:
a) i ett ärende som gäller försättande i

konkurs tas 115 euro ut av sökanden om inte
gäldenären försätts i konkurs,

b) i ett ärende som gäller försättande i
konkurs tas 240 euro ut av konkursboet,

c) i ett konkursärende som avslutas genom
fastställande av utdelningsförteckningen tas
ut 285 euro,

d) i ett konkursärende som avslutas på
något annat sätt än genom fastställande av
utdelningsförteckningen tas ut 115 euro; av-
giften tas dock inte ut, om konkursen fortsät-
ter som offentlig utredning,

e) för något annat ärende som bygger på
konkurslagen (120/2004) och som behandlas
särskilt på basis av ansökan tas av sökanden
ut 115 euro; avgift tas dock inte ut för ett
ärende som gäller beslut om att vidta säk-
ringsåtgärder eller använda tvångsmedel, bo-
förteckningens bestyrkande eller någon an-
nan av gäldenärens skyldigheter, efterbevak-
ning eller rättelse eller ändring av en fast-
ställd utdelningsförteckning,

f) för behandlingen av ett ärende som gäl-
ler en fordran som har bestridits tas avgift ut
såsom i ett tvistemål hos den som har bestri-
dit fordran, om ärendet såsom tvistigt över-
förs till behandling vid sammanträde,

5) saneringsförfarande:
a) ärende som leder till beslut om att inte

inleda saneringsförfarande 115 euro,
b) ärende som leder till beslut om att in-

leda saneringsförfarande 520 euro,
c) annat ärende som hänför sig till sane-

ringsförfarande och som behandlas särskilt
på basis av ansökan 115 euro,

6) ärende som gäller fusion 230 euro.
Följande ansökningsärenden behandlas av-

giftsfritt:
1) ärenden enligt lagen om verkställighet

av beslut beträffande vårdnad om barn och
umgängesrätt (619/1996),

2) ärenden enligt tvångsmedelslagen
(450/1987),

3) ärenden som domstolen behandlar på
eget initiativ eller på anmälan av någon an-
nan myndighet.

4 §

Stämningsman

För delgivning som verkställs av en stäm-
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ningsman jämte det bevis som ges över del-
givningen tas 30 euro ut i förrättningsavgift.
För delgivningsförsök tas en lika stor avgift
ut.

Avgift tas inte ut då domstolen har hand
om delgivningen.

5 §

Delgivning till utlandet

För expedition av en handling för delgiv-
ning till utlandet tas 30 euro ut i expeditions-
avgift. Avgift tas dock inte ut för ärenden
som behandlas vid domstol och för vilka
rättegångsavgift eller ansökningsavgift tas ut.

De särskilda kostnader som delgivning i
utlandet medför tas ut i enlighet med bestäm-
melserna i 10 §.

6 §

Hovrätten

För behandlingen av ett ansökningsärende
vid hovrätten tas 79 euro ut i ansökningsav-
gift.

Avgift tas inte ut för behandlingen av ett
ärende som gäller tilldelande av vicehärads-
hövdingstitel.

Avgift tas inte ut för medling som gäller en
sak som är föremål för rättegång.

3 kap.

Expeditionslösen

7 §

Intygsavgifter

För intyg som utfärdas på beställning tas ut
intygsavgifter som följer:

1) gravationsbevis 25 euro,
2) annat intyg 20 euro.
För intyg som utan särskild begäran på-

tecknas en handling som ges till parten tas
ingen intygsavgift ut.

När en myndighet i egenskap av offentligt
köpvittne bevittnar handlingar som gäller
fastighetsöverlåtelse tas inte någon ovan
nämnd intygsavgift ut.

Intyg som en domare utfärdar om bibehål-
len talerätt är avgiftsfritt.

Avgift tas inte ut för intyg som utfärdas i
ett ärende som ska behandlas avgiftsfritt.

8 §

Utdragsavgifter och kopieringsavgifter

För utdrag eller kopior som på beställning
framställts av ett protokoll eller någon annan
handling som förvaras i myndighetens arkiv
tas avgifter ut som följer:

1) för ett styrkt utdrag eller en styrkt kopia
som framställs på basis av en sedvanlig begä-
ran om handlingar tas ut 2 euro per sida i
utdrags- eller kopieringsavgift; för en obe-
styrkt kopia i format A4 av en handling tas ut
0,50 euro per sida och i format A3 tas ut 1
euro per sida; den utdrags- eller kopierings-
avgift som tas ut hos parten får dock inte
överstiga 79 euro per handling,

2) för ett utdrag eller en kopia som fram-
ställs på basis av en begäran som kräver
särskilda åtgärder tas ut 3 euro per sida; den
utdrags- eller kopieringsavgift som tas ut hos
parten får dock inte överstiga 165 euro per
handling.

För en kopia som sänds per telefax tas
avgift ut enligt 1 mom. Om en kopia av ett
intyg sänds per telefax, tas avgift dock ut så
som för intyg.

För ett utdrag, en kopia eller ett intyg som
sänds per post eller telefax tas minst 7 euro ut
i avgift.

9 §

Befrielser från att betala utdrags- och
kopieringsavgifter

Avgift enligt 8 § ska inte tas ut för en
handling som ges till parten utan särskild
beställning.

Avgift tas inte heller ut för följande hand-
lingar:

1) expedition för målsäganden i ett brott-
mål som förs av allmänna åklagaren,

2) kopia av protokollet över muntlig förbe-
redelse och huvudförhandling för käranden i
ett tvistemål eller sökanden i ett ansöknings-
ärende,

2878 Nr 925



3) separat förordnande eller någon motsva-
rande expedition som hör till ärendet för go-
demannen eller konkursförvaltaren,

4) matrikelutdrag för tjänstebruk,
5) i saneringsförfarande kopior av ansök-

ningens bilagor för en part som domstolen
har gett en möjlighet att yttra sig,

6) kopior enligt 5 § i förordningen om
skuldsanering för privatpersoner (58/1993),

7) expedition för parten i ett ärende som
gäller förvandlingsstraff för böter,

8) handlingar som utrikesministeriet behö-
ver i ärenden som behandlas i ett internatio-
nellt rättskipnings- och undersökningsorgan,

9) handlingar som statskontoret behöver i
ärenden om ersättning av brottsskador med
statens medel,

10) handlingar som ska vara avgiftsfria
enligt någon annan lag eller förordning.

Avgiften behöver inte tas ut av en hög-
skola när kopian sänds för vetenskapliga
forskningsbehov.

4 kap.

Särskilda kostnader

10 §

Kostnader för kungörelse och vissa andra
kostnader

Kostnader för annonsavgifter till den offi-
ciella tidningen ingår i avgiften för en presta-
tion i de ärenden som nämns i 3 § 3 mom. 3
punkten underpunkt b, 4 punkten underpunkt
b samt 5 och 6 punkten. I avgiften ingår dock
inte kostnader som uppstår av kungörande av
ett temporärt förbud i ett ärende som gäller
saneringsförfarande. I andra avgiftsbelagda
ärenden tas kostnaderna för kungörelse i offi-
ciella tidningen ut särskilt till fullt belopp.
För kungörelse i någon annan tidning tas av
var och en som är skyldig att betala behand-
lingsavgift ut 70 euro i ersättning för kostna-
derna för kungörelsen.

Om en part har åsidosatt en föreskriven
skyldighet att lämna in kopior till en myndig-
het, framställs de på partens bekostnad. Då
tas kopieringsavgift ut till det belopp som
anges i 8 §.

För en ljud- eller videoinspelning eller en
upptagning som innehåller behandlingen av
ett ärende tas hos den som beställer den
utöver band- eller upptagningskostnaderna
dessutom ut 25 euro i expeditionsavgift. Om
expedieringen av bandet eller upptagningen
kräver mer än två timmars arbete, tas för
varje full timme som överskrider två timmar
20 euro ut i expeditionsavgift, dock högst
500 euro.

Som ersättning för särskilda delgivnings-
kostnader utomlands tas ut

1) den avgift som utrikesförvaltningen de-
biterat för delgivning i utlandet samt därtill
hörande ersättning för särskilda kostnader till
fullt belopp, och

2) arvodet och kostnaderna som den myn-
dighet eller tjänsteman som sköter delgiv-
ningsverksamheten fakturerat för uppgiften
till deras fulla belopp.

Avgiften för att ta fram uppgifter enligt
34 § 2 mom. i lagen om offentlighet i myn-
digheternas verksamhet (621/1999) bestäms i
motsvarighet till de orsakade kostnaderna av
den myndighet som tagit fram uppgiften.

5 kap.

Särskilda bestämmelser

11 §

Uttag och indrivning av avgift

Den avgift som den betalningsskyldige ska
betala tas ut som postförskott eller genom
särskild faktura då en expedition eller annan
handling överlämnas. Om ett ärende för vil-
ket det föreskrivs endast en avgift uppskjuts
för att behandlas vid ett senare tillfälle för att
en interimistisk åtgärd ska kunna vidtas, kan
avgiften tas ut efter den första behandlings-
omgången.

För ett ärende som behandlas enligt lagen
om medling i tvistemål i allmänna domstolar
tas avgift ut i samband med avgörandet av
begäran om inledande av medling.

När en avgift tas ut genom faktura, får
förfallodagen inte infalla tidigare än tre
veckor och inte senare än sex veckor från den
dag då fakturan gavs till parten eller posta-
des.
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Den betalningsskyldige kan också betala
avgiften på förhand, om myndigheten god-
känner detta.

Myndigheterna ska vid indrivning av av-
gifter beakta statens kostnader för indriv-
ningen och sannolikheten för att den lyckas.
Myndigheterna kan vid behov, med hänsyn
till vad som totalt sett blir fördelaktigast för
staten, avstå från att driva in en obetydlig
avgift.

12 §

Påföljder av dröjsmål

Om den betalningsskyldige inte inom ut-
satt tid betalar den avgift som ska betalas

eller inte löser ut postförskottet, kan dess-
utom tas ut 12 euro per prestation i dröjs-
målsavgift.

13 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2009.

Genom denna förordning upphävs statsrå-
dets förordning av den 29 december 2005 om
avgifter för domstolars och vissa justitie-
förvaltningsmyndigheters prestationer
(1282/2005) jämte ändringar.

För en prestation som har beställts före
denna förordnings ikraftträdande tas avgift ut
enligt den förordning som nämns i 2 mom.

Helsingfors den 18 december 2008

Justitieminister Tuija Brax

Regeringsrådet Ahti Penttinen
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FÖRTECKNING

Nr 926

över kommunernas och församlingarnas inkomstskattesatser år 2009

Utfärdat i Helsingfors den 1 december 2008

Skattestyrelsen har med stöd av 91 a § 3 mom. i lagen den 18 december 1995 om
beskattningsförfarande (1558/1995), sådant det lyder i lagen den 13 december 2001
(1263/2001), givit följande förteckning över de inkomstskattesatser för kommuner, evangelisk-
lutherska kyrkans och ortodoxa kyrkosamfundets församling som fastställts för finansåret
2009.

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

AKAA 19,75 1,50 2,00
ALAJÄRVI 19,50 1,75 2,00
ALAVIESKA 20,00 1,80 1,85
ALAVUS 19,75 1,75 2,00
ARTSJÖ 20,00 1,80 1,75
ASIKKALA 19,00 1,65 1,85
ASKOLA 18,75 1,75 1,60
AURA 19,25 1,50 1,75
BIRKALA 19,00 1,40 2,00
BJÖRNEBORG 18,25 1,40 2,00
BORGNÄS 19,50 1,75 1,60
BORGÅ 19,25 1,45 1,60
BRAHESTAD 19,75 1,50 1,85
BRÄNDÖ 17,00 2,00 1,75
BÖTOM 19,50 2,00 2,00
ECKERÖ 18,25 2,00 1,75
ENARE 19,00 1,65 1,90
ENONKOSKI 19,75 1,75 1,95
ENONTEKIS 20,25 1,65 1,90
ESBO 17,50 1,00 1,60
ETSERI 20,75 1,60 2,00
EURA 19,00 1,50 1,75
EURAÅMINNE 18,00 1,60 1,75
EVIJÄRVI 20,00 1,75 2,00
FINSTRÖM 19,50 1,95 1,75
FORSSA 19,50 1,40 1,75
FREDRIKSHAMN 20,00 1,50 1,75
FÖGLÖ 17,00 2,00 1,75
GETA 18,50 1,95 1,75
GRANKULLA 16,50 1,00 1,60
GUSTAVS 19,25 1,85 1,75
HAAPAJÄRVI 21,00 1,75 1,95
HAAPAVESI 20,00 1,80 1,95
HALSUA 19,75 1,75 2,00
HAMMARLAND 16,50 1,80 1,75
HANGÖ 19,25 1,45 1,60
HANKASALMI 20,00 1,75 2,00
HARJAVALTA 18,75 1,50 1,75

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

HARTOLA 20,50 1,75 2,00
HATTULA 17,75 1,25 1,75
HAUKIPUDAS 19,75 1,50 1,85
HAUSJÄRVI 19,50 1,60 1,85
HEINOLA 20,00 1,50 1,85
HEINÄVESI 19,50 1,75 1,95
HELSINGFORS 17,50 1,00 1,60
HIMANKA 20,00 1,70 2,00
HIRVENSALMI 19,00 1,75 2,00
HOLLOLA 19,50 1,75 1,85
HONKAJOKI 19,75 1,75 2,00
HUITTINEN 19,75 1,40 1,75
HUMPPILA 20,25 1,60 1,75
HYRYNSALMI 19,75 1,75 1,50
HYVINGE 18,50 1,15 1,85
HÄMEENKOSKI 18,75 1,75 1,85
HÖGFORS 19,75 1,35 1,60
IDENSALMI 19,25 1,40 1,95
II 20,25 1,50 1,85
IITTI 18,50 1,65 1,85
IKALIS 19,75 1,70 2,00
ILMAJOKI 19,50 1,75 2,00
ILOMANTS 19,25 1,60 1,90
IMATRA 18,75 1,25 1,85
INGÅ 20,00 1,50 1,60
JAKOBSTAD 19,25 1,80 2,00
JALASJÄRVI 19,50 1,75 2,00
JANAKKALA 19,00 1,35 1,75
JOCKIS 19,50 1,50 1,75
JOENSUU 19,00 1,45 1,65
JOMALA 17,00 1,50 1,75
JOROIS 19,00 1,60 1,95
JOUTSA 19,00 1,75 2,00
JUANKOSKI 19,50 1,75 2,00
JUUKA 19,25 1,50 1,85
JUUPAJOKI 19,00 1,65 2,00
JUVA 19,00 1,50 2,00
JYVÄSKYLÄ 18,50 1,35 1,95
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

JÄMIJÄRVI 19,75 1,75 2,00
JÄMSÄ 19,50 1,50 2,00
KAAVI 19,50 1,70 2,00
KAJANA 19,00 1,50 1,50
KALAJOKI 18,50 1,60 1,85
KANGASALA 19,50 1,35 2,00
KANGASNIEMI 19,00 1,55 2,00
KANKAANPÄÄ 19,75 1,50 2,00
KANNONKOSKI 19,00 1,50 1,95
KANNUS 19,50 1,55 2,00
KARISLOJO 19,25 1,95 1,60
KARLEBY 19,75 1,50 2,00
KARLÖ 19,25 1,65 1,85
KARSTULA 18,50 1,75 1,95
KARTTULA 19,50 1,75 2,00
KARVIA 19,00 1,75 2,00
KASKÖ 18,75 1,85 2,00
KAUHAJOKI 20,00 1,50 2,00
KAUHAVA 19,50 1,75 2,00
KAUSTBY 19,50 1,50 2,00
KEITELE 18,50 1,75 2,00
KEMI 20,75 1,25 1,85
KEMIJÄRVI 19,50 1,65 1,90
KEMINMAA 20,75 1,25 1,85
KEMPELE 18,50 1,35 1,85
KERIMÄKI 20,25 1,75 1,95
KERVO 18,00 1,25 1,60
KESÄLAHTI 19,50 1,65 1,65
KEURUU 19,75 1,40 1,95
KIHNIÖ 19,75 1,75 2,00
KIIKOINEN 18,00 1,90 2,00
KIIMINKI 19,00 1,50 1,85
KIMITOÖN 19,00 1,75 1,75
KINNULA 19,00 1,60 1,95
KITEE 20,75 1,50 1,65
KITTILÄ 19,00 1,50 1,90
KIURUVESI 19,75 1,50 1,95
KIVIJÄRVI 19,00 1,50 1,95
KJULO 19,50 1,50 1,75
KOLARI 20,00 1,50 1,90
KONNEVESI 19,00 2,00 2,00
KONTIOLAHTI 19,00 1,50 1,65
KORSHOLM 19,25 1,85 2,00
KORSNÄS 19,75 1,85 2,00
KOSKI (ÅL) 18,50 1,70 1,75
KOTKA 19,50 1,50 1,75
KOUVOLA 19,00 1,50 1,75
KRISTINESTAD 20,00 2,00 2,00
KRONOBY 19,50 2,00 2,00
KUHMALAHTI 19,50 1,35 2,00
KUHMO 19,75 1,50 1,50
KUHMOINEN 19,00 1,50 2,00
KUMLINGE 18,50 2,00 1,75
KUMO 19,50 1,75 1,75

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

KUOPIO 18,75 1,40 2,00
KUORTANE 19,50 1,75 2,00
KURIKKA 18,00 1,75 2,00
KUUSAMO 18,75 1,50 1,85
KYLMÄKOSKI 20,50 1,50 1,75
KYRKSLÄTT 18,25 1,25 1,60
KYYJÄRVI 19,00 1,75 1,95
KÄRKÖLÄ 19,75 1,80 1,85
KÄRSÄMÄKI 20,50 1,75 1,95
KÖKAR 18,50 2,00 1,75
LAHTIS 19,00 1,50 1,85
LAIHELA 19,50 1,50 2,00
LAITILA 19,75 1,60 1,75
LAPINLAHTI 18,50 1,50 1,95
LAPPAJÄRVI 20,00 1,75 2,00
LAPPO 19,50 1,75 2,00
LAPPTRÄSK 19,00 1,85 1,75
LARSMO 18,50 1,90 2,00
LAUKAA 19,50 1,65 1,95
LAVIA 20,00 1,90 2,00
LEMI 19,00 1,75 1,85
LEMLAND 16,50 1,70 1,75
LEMPÄÄLÄ 19,00 1,45 2,00
LEPPÄVIRTA 18,50 1,50 1,95
LESTIJÄRVI 19,50 1,75 2,00
LIEKSA 19,50 1,50 1,90
LILJENDAL 19,00 1,80 1,75
LILLKYRO 20,25 1,50 2,00
LIMINGO 19,50 1,75 1,85
LIPERI 20,00 1,60 1,75
LOIMAA 19,50 1,40 1,75
LOJO 19,00 1,20 1,60
LOPPI 20,00 1,55 1,75
LOVISA 19,50 1,50 1,75
LUHANKA 19,00 1,75 2,00
LUMIJOKI 19,75 1,75 1,85
LUMPARLAND 18,50 1,70 1,75
LUNDO 18,50 1,20 1,75
LUUMÄKI 17,00 1,50 1,75
LUVIA 19,00 1,75 2,00
MAANINKA 19,00 1,70 2,00
MALAX 19,75 1,90 2,00
MARIEHAMN 16,50 1,45 1,75
MARTTILA 19,00 1,75 1,75
MASKU 16,50 1,50 1,75
MERIJÄRVI 19,50 1,75 1,85
MIEHIKKÄLÄ 18,25 1,60 1,75
MUHOS 19,50 1,50 1,85
MULTIA 19,25 1,75 1,95
MUONIO 20,50 1,65 1,90
MUURAME 19,00 1,50 1,95
MYNÄMÄKI 19,00 1,75 1,75
MÄNTSÄLÄ 19,50 1,25 1,85
MÄNTTÄ-VILPPULA 20,00 1,50 2,00
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

MÄNTYHARJU 19,00 1,50 2,00
MÖRSKOM 20,00 1,60 1,75
NAKKILA 19,25 1,50 2,00
NASTOLA 19,00 1,45 1,85
NILSIÄ 19,50 1,65 2,00
NIVALA 20,50 1,75 1,95
NOKIA 19,00 1,40 2,00
NORRMARK 19,50 1,65 2,00
NOUSIS 18,25 1,55 1,75
NUMMI-PUSULA 20,00 1,75 1,60
NURMES 19,50 1,65 1,85
NURMIJÄRVI 18,75 1,50 1,60
NYKARLEBY 19,00 1,90 2,00
NYSLOTT 20,25 1,50 1,95
NYSTAD 19,25 1,50 1,75
NÅDENDAL 16,50 1,15 1,75
NÄRPES 19,50 1,50 2,00
ORAVAIS 20,00 2,00 2,00
ORIMATTILA 19,50 1,50 1,85
ORIPÄÄ 18,50 1,75 1,75
ORIVESI 19,50 1,65 2,00
OULAINEN 21,00 1,60 1,85
OULUNSALO 19,00 1,45 1,85
OUTOKUMPU 19,50 1,50 1,75
PADASJOKI 19,00 1,75 1,85
PALTAMO 19,75 1,50 1,50
PARIKKALA 17,50 1,75 1,85
PARKANO 20,50 1,60 2,00
PEDERSÖRE 19,00 1,80 2,00
PELKOSENNIEMI 20,75 1,60 1,90
PELLO 20,25 1,60 1,90
PEMAR 18,75 1,30 1,75
PERHO 19,50 1,75 2,00
PERNÅ 19,00 1,85 1,75
PERTUNMAA 20,00 1,75 2,00
PETÄJÄVESI 19,25 1,90 1,95
PIEKSÄMÄKI 19,00 1,50 2,00
PIELAVESI 19,25 1,75 2,00
PIHTIPUDAS 19,00 1,65 1,95
POLVIJÄRVI 19,00 1,65 1,75
POSIO 19,50 1,65 1,90
PUDASJÄRVI 19,00 1,50 1,85
PUKKILA 19,50 1,70 1,60
PUNKAHARJU 19,50 1,75 1,95
PUNKALAIDUN 19,00 1,50 1,75
PUOLANKA 20,25 1,50 1,50
PUUMALA 20,00 1,75 1,95
PYHÄJOKI 19,75 1,75 1,85
PYHÄJÄRVI 19,75 1,75 1,95
PYHÄNTÄ 19,75 1,75 1,95
PYHÄRANTA 19,50 1,75 1,75
PYTTIS 19,50 1,60 1,75
PÅMARK 19,75 1,90 2,00
PÄLKÄNE 19,00 1,70 2,00

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

PÖYTYÄ 18,50 1,75 1,75
RANTASALMI 19,50 1,50 1,95
RANUA 19,25 1,50 1,90
RASEBORG 20,00 1,45 1,60
RAUMO 18,00 1,25 1,75
RAUTALAMPI 19,50 1,75 2,00
RAUTAVAARA 20,00 1,75 1,85
RAUTJÄRVI 18,00 1,75 1,85
REISJÄRVI 20,00 1,75 1,95
RESO 17,50 1,15 1,75
RIIHIMÄKI 19,00 1,15 1,85
RISTIINA 19,50 1,50 2,00
RISTIJÄRVI 19,50 2,00 1,50
ROVANIEMI 19,50 1,25 1,90
RUOKOLAHTI 18,00 1,50 1,85
RUOVESI 19,50 1,80 2,00
RUSKO 17,75 1,50 1,75
RÄÄKKYLÄ 20,50 1,60 1,65
SAARIJÄRVI 19,75 1,50 1,95
SAGU 19,50 1,75 1,75
SALLA 19,50 1,50 1,90
SALO 18,00 1,20 1,75
SALTVIK 16,50 1,75 1,75
SASTAMALA 19,50 1,65 2,00
SASTMOLA 19,50 1,75 2,00
SAVITAIPALE 19,50 1,65 1,85
SAVUKOSKI 20,25 1,60 1,90
SEINÄJOKI 19,00 1,65 2,00
SIBBO 18,75 1,25 1,60
SIEVI 20,50 1,50 1,95
SIIKAINEN 20,00 1,75 2,00
SIIKAJOKI 19,50 1,85 1,85
SIIKALATVA 20,00 1,75 1,85
SIILINJÄRVI 18,75 1,25 2,00
SIMO 20,75 1,50 1,85
SJUNDEÅ 20,50 1,50 1,60
SODANKYLÄ 19,50 1,40 1,90
SOINI 20,00 1,75 2,00
SOMERO 18,50 1,50 1,75
SONKAJÄRVI 19,75 1,75 1,95
SOTKAMO 19,00 1,50 1,50
SOTTUNGA 17,50 2,00 1,75
ST KARINS 18,00 1,00 1,75
ST MICHEL 19,50 1,40 2,00
STORKYRO 19,75 1,75 2,00
STORÅ 20,50 1,75 2,00
STRÖMFORS 19,75 1,60 1,75
SULKAVA 19,75 1,75 1,95
SUND 18,50 2,00 1,75
SUOMENNIEMI 19,00 1,75 2,00
SUOMUSSALMI 19,00 1,50 1,50
SUONENJOKI 19,50 1,50 2,00
SYSMÄ 19,00 1,75 2,00
SÄKYLÄ 19,50 1,50 1,75
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

TAIPALSAARI 19,00 1,50 1,85
TAIVALKOSKI 19,75 1,65 1,85
TAMMELA 18,50 1,60 1,75
TAMMERFORS 18,00 1,25 2,00
TARVASJOKI 19,50 1,75 1,75
TAVASTEHUS 18,00 1,15 1,75
TAVASTKYRO 19,50 1,50 2,00
TERVO 19,75 1,75 2,00
TERVOLA 19,50 1,60 1,85
TOHMAJÄRVI 20,50 1,60 1,65
TOHOLAMPI 19,75 1,75 2,00
TOIVAKKA 19,00 1,75 1,95
TORNEÅ 20,00 1,50 1,85
TRÄSKÄNDA 19,00 1,25 1,60
TUSBY 18,00 1,25 1,60
TUUSNIEMI 19,00 1,75 2,00
TYRNÄVÄ 19,50 1,75 1,85
TÖVSALA 19,50 1,75 1,75
TÖYSÄ 19,25 1,75 2,00
ULEÅBORG 18,00 1,25 1,85
ULVSBY 19,00 1,50 2,00
URJALA 20,50 1,75 1,75
UTAJÄRVI 19,50 1,95 1,85
UTSJOKI 20,50 1,65 1,90
UURAINEN 19,00 1,75 1,95
VAALA 20,50 1,70 1,50
VALKEAKOSKI 18,75 1,35 2,00
VALTIMO 18,75 1,75 1,85

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

VANDA 18,50 1,00 1,60
VARKAUS 19,00 1,35 1,95
VARPAISJÄRVI 19,00 1,75 1,95
VASA 19,00 1,25 2,00
VEHMAA 20,50 1,65 1,75
VESANTO 20,00 1,75 2,00
VESILAHTI 20,50 1,75 2,00
VETIL 19,75 1,75 2,00
VICHTIS 19,25 1,25 1,60
VIEREMÄ 19,75 1,65 1,95
VIHANTI 20,50 1,85 1,85
VIITASAARI 19,00 1,50 1,95
VILLMANSTRAND 18,75 1,35 1,85
VIMPELI 19,75 1,75 2,00
VIRDOIS 19,00 1,70 2,00
VIROLAHTI 20,00 1,60 1,75
VÅRDÖ 17,50 2,00 1,75
VÄSTÅBOLAND 19,25 1,25 1,75
VÖYRI-MAKSAMAA 18,75 1,50 2,00
YLI-II 20,00 1,70 1,85
YLIVIESKA 20,50 1,75 1,95
YLÖJÄRVI 19,00 1,50 2,00
YPÄJÄ 18,50 1,70 1,75
ÅBO 18,00 1,00 1,75
ÄÄNEKOSKI 19,75 1,45 1,95
ÖSTERMARK 19,25 1,50 2,00
ÖVERIJO 19,50 1,35 1,75
ÖVERTORNEÅ 19,25 1,50 1,90

Inkomstskattesatsen för Tyska evangelisk-lutherska församlingen i Finland är 1,00.
Inkomstskattesatsen för Rikssvenska Olaus Petri- församlingen i Finland är 1,00.
Den i 15 § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst och förmögenhet

(627/1978) avsedda genomsnittliga kommunala inkomstskattesatsen är 18,5.

Helsingfors den 1 december 2008

Generaldirektör Mirjami Laitinen

Överinspektör Elina Seppälä
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